

**Årsrapport for 2022**  
*Annual report for 2022*

---

Hudevad Radiator Design A/S  
Ambolten 37, DK-6000 Kolding

CVR-nr. 39 87 53 65  
*CVR no. 39 87 53 65*

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets  
ordinære generalforsamling den 2. juni 2023  
*Adopted at the annual general meeting on 2 June 2023*

---

Trevor Terence Harvey  
dirigent  
*chairman*

# Indholdsfortegnelse

## Table of contents

	<b>Side</b> <i>Page</i>
<b>Påtegninger</b> <i>Statements</i>	
Ledelsespåtegning <i>Statement by management on the annual report</i>	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang <i>Independent auditor's report on extended review</i>	2
<b>Ledelsesberetning</b> <i>Management's review</i>	
Selskabsoplysninger <i>Company details</i>	5
Ledelsesberetning <i>Management's review</i>	6
<b>Årsregnskab</b> <i>Financial statements</i>	
Anvendt regnskabspraksis <i>Accounting policies</i>	8
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december <i>Income statement 1 January - 31 December</i>	14
Balance 31. december <i>Balance sheet 31 December</i>	15
Egenkapitalopgørelse <i>Statement of changes in equity</i>	17
Noter <i>Notes</i>	18

### **Disclaimer**

*The English part of this parallel document in Danish and English is an unofficial translation of the original Danish text. In the event of disputes or misunderstandings arising from the interpretation of the translation, the Danish language version shall prevail.*

## Selskabsoplysninger

*Company details*

### **Selskabet** *The company*

Hudevad Radiator Design A/S  
Ambolten 37  
DK-6000 Kolding

CVR-nr.: 39 87 53 65  
*CVR no.:*

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2022  
*Reporting period: 1 January - 31 December 2022*

Stiftet: 20. september 2018  
*Incorporated: 20 September 2018*

Regnskabsår: 4. regnskabsår  
*Financial year: 4th financial year*

Hjemsted: Kolding  
*Domicile: Kolding*

### **Bestyrelse** *Supervisory board*

Trevor Terence Harvey, formand (chairman)  
Leigh Antony Wilcox  
George John Letham

### **Direktion** *Executive board*

Jesper Erik Althoehn Friis, direktør (CEO)

### **Revisor** *Auditors*

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Esbjerg Brygge 28, 2.  
6700 Esbjerg

## Ledelsesberetning *Management's review*

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er handel og produktion af radiatorer samt al virksomhed, som efter bestyrelsens skøn har forbindelse hermed.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et underskud på kr. 5.049.188, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en negativ egenkapital på kr. 1.940.821.

På trods af, at årets resultat udviser et underskud, blev såvel omsætning som resultat forbedret i forhold til 2021. Året 2022 nød godt af øgede salgsmængder af selskabets produkter samt implementering af prisstigninger til dækning af stigende inflation. Ved årets udgang har virksomheden vundet indpas med alle nøgleprodukter og går ind i 2023 godt rustet til at vokse yderligere.

Den stærke tilstedeværelse af Stelrad stålpanelradiatorer på det nordiske marked blev opretholdt i 2022 med forbedrede dækningsgrader i forhold til 2021, som var påvirket af store prisstigninger på råvarer.

### **Business review**

The company's purpose is to produce and sell radiators as well as any other activities which, in the opinion of the board of directors, is connected with this.

### **Financial review**

The company's income statement for the year ended 31 December 2022 shows a loss of kr. 5.049.188, and the balance sheet at 31 December 2022 shows negative equity of kr. 1.940.821.

Although a financial loss arose in 2022, sales and profitability both improved compared to 2021. 2022 benefitted from increased sales volumes of the Company's Hudevad products in addition to the implementation of selling price increases to recover inflationary costs. At the end of the year the Company has gained traction with all key products and enters 2023 well placed to grow volumes further.

The strong presence of Stelrad branded steel panel radiators in the Nordic markets was maintained during 2022, with margins improving from lower levels in 2021 which was impacted by large raw material price increases.



## Ledelsesberetning *Management's review*

### **Finansiering**

I forbindelse med udarbejdelsen af årsregnskabet har ledelsen overvejet virksomhedens nuværende økonomiske stilling, prognoserne for det kommende år og de risici, der er forbundet med at operere på dette marked på nuværende tidspunkt. Ledelsen vurderer, at virksomheden er afhængig af den fortsatte økonomiske støtte fra dets moderselskab. Virksomheden har modtaget en skriftlig bekræftelse på, at moderselskabet yder denne fortsatte støtte i minimum 12 måneder fra årsrapportens underskrivelse.

Ledelsen har i lighed med moderselskabets ledelse vurderet, at moderselskabet har tilstrækkelige ressourcer til at fortsætte med at yde støtte i minimum 12 måneder fra årsrapportens underskrivelse.

### **Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

### **Financing**

In preparing these financial statements on the going concern basis, the directors have considered the current financial position of the company, the forecasts for the coming year and the risks inherent in operating in this market at this time. The directors consider that the company is dependent on the continuing financial support of its ultimate parent undertaking. The company has received written confirmation that the ultimate parent company will provide this continuing support for the period of at least 12 months from the date of signing these financial statements.

After making enquiries, the directors have a reasonable expectation that the parent company will have adequate resources to continue to provide their support for the period of at least 12 months from the date of signing these financial statements.

### **Significant events occurring after the end of the financial year**

No events have occurred after the balance sheet date which could significantly affect the company's financial position.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december  
*Income statement 1 January - 31 December*

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b> <i>Gross profit</i>		<b>5.691.903</b>	<b>2.521.760</b>
Personaleomkostninger <i>Staff costs</i>	2	-10.271.471	-10.332.406
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver <i>Depreciation and impairment losses of property, plant and equipment</i>		-368.086	-362.689
<b>Resultat før finansielle poster</b> <i>Profit/loss before net financials</i>		<b>-4.947.654</b>	<b>-8.173.335</b>
Finansielle indtægter <i>Financial income</i>		523.745	498.265
Finansielle omkostninger <i>Financial costs</i>		-625.279	-529.924
<b>Årets resultat</b> <i>Profit/loss for the year</i>		<b>-5.049.188</b>	<b>-8.204.994</b>
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		-5.049.188	-8.204.994
		<b>-5.049.188</b>	<b>-8.204.994</b>



Balance 31. december  
Balance sheet 31 December

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
<b>Assets</b>			
Produktionsanlæg og maskiner <i>Plant and machinery</i>	3	131.424	204.233
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>	3	993.473	743.742
<b>Materielle anlægsaktiver</b> <i>Tangible assets</i>		<u>1.124.897</u>	<u>947.975</u>
Deposita <i>Deposits</i>		615.825	586.500
<b>Finansielle anlægsaktiver</b> <i>Fixed asset investments</i>		<u>615.825</u>	<u>586.500</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b> <i>Total non-current assets</i>		<u>1.740.722</u>	<u>1.534.475</u>
Råvarer og hjælpematerialer <i>Raw materials and consumables</i>		804.972	541.206
Færdigvarer og handelsvarer <i>Finished goods and goods for resale</i>		12.248.280	10.636.195
<b>Varebeholdninger</b> <i>Stocks</i>		<u>13.053.252</u>	<u>11.177.401</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		22.700.042	20.780.475
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		196.857	0
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>		328.778	294.387
<b>Tilgodehavender</b> <i>Receivables</i>		<u>23.225.677</u>	<u>21.074.862</u>
<b>Likvide beholdninger</b> <i>Cash at bank and in hand</i>		<u>635.585</u>	<u>769.553</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b> <i>Total current assets</i>		<u>36.914.514</u>	<u>33.021.816</u>
<b>Aktiver i alt</b> <i>Total assets</i>		<u>38.655.236</u>	<u>34.556.291</u>

Balance 31. december  
Balance sheet 31 December

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
<b>Passiver</b>			
<b>Equity and liabilities</b>			
Virksomhedskapital <i>Share capital</i>		400.000	400.000
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		-2.340.821	-32.291.633
<b>Egenkapital</b> <b>Equity</b>		<b><u>-1.940.821</u></b>	<b><u>-31.891.633</u></b>
Modtagne forudbetalinger fra kunder <i>Prepayments received from customers</i>		209.150	495.748
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		1.613.464	1.893.468
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to subsidiaries</i>		37.249.027	62.250.288
Anden gæld <i>Other payables</i>		1.524.416	1.808.420
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b> <b>Total current liabilities</b>		<b><u>40.596.057</u></b>	<b><u>66.447.924</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b> <b>Total liabilities</b>		<b><u>40.596.057</u></b>	<b><u>66.447.924</u></b>
<b>Passiver i alt</b> <b>Total equity and liabilities</b>		<b><u>38.655.236</u></b>	<b><u>34.556.291</u></b>
Usikkerhed om fortsat drift (going concern) <i>Uncertainty about the continued operation (going concern)</i>	1		
Leje- og leasingforpligtelser <i>Rent and lease liabilities</i>	4		
Eventualforpligtelser <i>Contingent liabilities</i>	5		

Egenkapitaloppgørelse  
*Statement of changes in equity*

	Virksomheds- kapital <i>Share capital</i>	Overført resultat <i>Retained earnings</i>	I alt <i>Total</i>
Egenkapital 1. januar 2022 <i>Equity at 1 January 2022</i>	400.000	-32.291.633	-31.891.633
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	-5.049.188	-5.049.188
Tilskud fra koncern <i>Contribution from group</i>	0	35.000.000	35.000.000
<b>Egenkapital 31. december 2022</b> <i>Equity at 31 December 2022</i>	<b>400.000</b>	<b>-2.340.821</b>	<b>-1.940.821</b>

## Noter

### Notes

#### 1 Usikkerhed om fortsat drift (going concern)

##### *Uncertainty about the continued operation (going concern)*

I forbindelse med udarbejdelsen af årsregnskabet har ledelsen overvejet virksomhedens nuværende økonomiske stilling, prognoserne for det kommende år og de risici, der er forbundet med at operere på dette marked på nuværende tidspunkt. Ledelsen vurderer, at virksomheden er afhængig af den fortsatte økonomiske støtte fra dets moderselskab. Virksomheden har modtaget en skriftlig bekræftelse på, at moderselskabet yder denne fortsatte støtte i minimum 12 måneder fra årsrapportens underskrivelse.

Ledelsen har i lighed med moderselskabets ledelse vurderet, at moderselskabet har tilstrækkelige ressourcer til at fortsætte med at yde støtte i minimum 12 måneder fra årsrapportens underskrivelse.

*In preparing these financial statements on the going concern basis, the directors have considered the current financial position of the company, the forecasts for the coming year and the risks inherent in operating in this market at this time. The directors consider that the company is dependent on the continuing financial support of its ultimate parent undertaking. The company has received written confirmation that the ultimate parent company will provide this continuing support for the period of at least 12 months from the date of signing these financial statements.*

*After making enquiries, the directors have a reasonable expectation that the parent company will have adequate resources to continue to provide their support for the period of at least 12 months from the date of signing these financial statements.*

#### 2 Personalemkostninger

##### *Staff costs*

##### Lønninger

*Wages and salaries*

2022

kr.

2021

kr.

9.302.662

9.277.359

##### Pensioner

*Pensions*

688.812

737.558

##### Andre omkostninger til social sikring

*Other social security costs*

153.794

203.061

##### Andre personaleomkostninger

*Other staff costs*

126.203

114.428

**10.271.471**

**10.332.406**

##### Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere

*Average number of employees*

17

19

Noter  
Notes

**3 Materielle anlægsaktiver**

	Produktionsan- læg og maski- ner <i>Plant and machinery</i>	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>
Kostpris 1. januar 2022 <i>Cost at 1 January 2022</i>	538.255	1.146.747
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	52.199	492.808
Kostpris 31. december 2022 <i>Cost at 31 December 2022</i>	590.454	1.639.555
Opskrivninger 1. januar 2022 <i>Revaluations at 1 January 2022</i>	0	0
Opskrivninger 31. december 2022 <i>Revaluations at 31 December 2022</i>	0	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022 <i>Impairment losses and depreciation at 1 January 2022</i>	334.049	402.977
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	124.981	243.105
Af- og nedskrivninger 31. december 2022 <i>Impairment losses and depreciation at 31 December 2022</i>	459.030	646.082
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b> <i>Carrying amount at 31 December 2022</i>	<b>131.424</b>	<b>993.473</b>

## Noter Notes

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	kr.	kr.
<b>4 Leje- og leasingforpligtelser</b> <i>Rent and lease liabilities</i>		
<b>Leje- og leasingforpligtelser</b> <i>Rent and lease liabilities</i>		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:		
<i>Operating lease liabilities.</i> <i>Total future lease payments:</i>		
Inden for et år <i>Within 1 year</i>	546.269	475.936
Mellem 1 og 5 år <i>Between 1 and 5 years</i>	571.637	823.736
	<u><u>1.117.906</u></u>	<u><u>1.299.672</u></u>
Selskabet har indgået en lejeaftale vedrørende lejemålet Ambolten 37, 6000 Kolding med en årlig husleje på DKK 1.150.000. Lejemålet kan tidligst opsiges til fraflytning ved udgangen af september 2025. <i>The company has entered into a rental agreement regarding Ambolten 37, 6000 Kolding with an annual rent of DKK 1,150,000. The rental can be terminated for relocation at the earliest at the end of September 2025.</i>	3.387.038	4.312.500
<b>5 Eventualforpligtelser</b> <i>Contingent liabilities</i>		
Selskabet har ingen eventualforpligtelser. <i>The company has no contingent liabilities.</i>		